
UBÁ 1857
03 DE JULHO UBÁ

 

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	UBÁ	
ESTADO DE MINAS GERAIS 

	
	

 

DO‐e: 09/04/2021. 

DECRETO Nº 6.573, DE 08 DE ABRIL DE 2021 
 

Nomeia novos membros do Conselho Deliberativo Municipal do 
Patrimônio Cultural de Ubá, para o biênio 2021/2022. 

 
O Prefeito do Município de Ubá, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 

disposto na Lei Municipal nº 4.523, de 26 de dezembro de 2017, que “estabelece normas de 
proteção do patrimônio cultural do Município de Ubá e dá outras providências”,  
 
 DECRETA: 
 
 Art. 1º. Ficam nomeadas as pessoas a seguir relacionadas, para integrar o CONSELHO 
DELIBERATIVO MUNICIPAL DO PATRIMÔNIO CULTURAL DE UBÁ, reestruturado 
pela Lei Municipal nº 4.523, de 26 de dezembro de 2017, para o biênio 2021/2022: 
 

GOVERNAMENTAL 
Governo  ANDRÉ RESENDE PADILHA (titular) 

CRISTINA DE ALMEIDA MILAGRES (suplente) 
Secretaria de Cultura ANDRÉA COSTA MENDES (titular) 

MARCELA VIEIRA DE MELLO (titular) (NR) (Alteração promovida pelo 
Decreto 6.655, de 22/09/2021). 
AMELIANA CARLOS DOS SANTOS (suplente) 

Secretaria de Educação ANA PAULA CORDEIRO MENDONÇA DE MENEZES (titular) 
MARILDA APARECIDA LEÔNCIO (suplente) 

NÃO GOVERNAMENTAL 
Sociedade Civil RAFAELA MARTINS NAMORATO DA ROCHA (titular) 

NILDA FERNANDES RINO (suplente) 
Sociedade Civil JOSÉ MARIA FAGUNDES (titular) 

ISABEL CRISTINA VIEIRA GUIMARÃES (suplente) 
Sociedade Civil CARLOS ROBERTO SODRÉ (titular) 

ZULEICA EVANGELISTA ANDRADE (suplente) 
DALILA VARELA SINGULANI (Alteração promovida pelo Decreto nº 
6.627, de 26/07/2021).

SETOR TÉCNICO 
CAU ANA CAROLINA PACHECO SPERANDIO (titular) 

GUILHERME AUGUSTO ABRÃO (suplente) 
História RICARDO FREDERICO DE OLIVEIRA GONÇALVES (titular 

SEBASTIÃO MUDESTO (suplente) 
OAB ANDRÉ SQUIZZATO DE OLIVEIRA (titular) 

WAGNER INÁCIO FREITAS DIAS (suplente) 
VERA LÚCIA ANDRADE MOTTA MENDES E SILVEIRA (titular) 
MIGUEL POGGIALI GASPARONI (suplente) 
(Alteração promovida pelo Decreto nº 6.735, de 07/03/2022) 

  

 Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Ubá,MG, 08 de abril de 2021. 
 

EDSON TEIXEIRA FILHO 
Prefeito de Ubá 


